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REPUBLIKAESHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ALEKSANDI:R MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK

Durrés, mé ©5 .03 2026

VENDIM

Nr35 ,Daté 0§03 2026
PER

“RIORGANIZIM Ni MASEN NEN 20% Ti: PROGRAMIT Ti STUDIMIT TE
CIKLIT Ti DYTE, MASTER I SHKENCAVE NE “E DREJTI, EUROPIANE DHE E
KRAHASUAR?”, PRANE FAKULTETIT TE SHKENCAVE POLITIKE JURIDIKE,
UNIVERSITETI “ALEKSANDI:R MOISIU”, DURRES”

Bazuar né ligjin, Nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shgipéris¢”; né VKM-né nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér
elementét e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit té larté” 1
ndryshuar; né VKM-né& nr.185, daté 25.3.2021, “Pér ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.41,
daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit
1¢ larte”, t& ndryshuar; VKM-né nr. 879, daté 18.12.2019 “Per disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr. 41, daté 24.1.2018, té Késhillit té Ministrave, “Pér elementet e programeve té
studimit té ofruara nga institucionet e arsimit té larte”; né Udhézimin MASR Nr.1, daté
14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit 1¢ arsimit té larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e Institucionit té Arsimit 1é Larté”, i ndryshuar; né Udh&zimin
e MAS Nr.2, daté 21.01.2025, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin Nr. 1, daté
14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve 1é studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1¢ arsimit té larté”, i ndryshuar”; n& Statutin
dhe né Rregulloren ¢ UAMD-sé; referuar shkresés sé Fakultetit t&¢ Shkencave Politike
Juridike me nr. 2386 prot., daté 20.10.2025, si dhe referuar relacionit nr. 400 prot., daté
12.02.2026 t& Drejtorisé sé Kurrikulave, Cilésisé dhe Statistikave, né mbledhjen e datés

05.03.2026 Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e riorganizimit né masén nén 20% t& programit & studimit t& ciklit t& dyté,
Master i Shkencave né “E Drejté Europiane dhe ¢ Krahasuar”, prang Departamentit t&
Drejtésisé, t& Fakultetit t¢ Shkencave Politike Juridike, n& Universitetin “Aleksandér
Moisiu” Durrés, sipas materialit bashkélidhur.
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2. Pérndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
» Zv. Rektorét
» Drejtuesi i Njésis¢ Kryesore, FSHPJ
» Drejtoria e Kurrikulés, Cilésisé dhe Statistikave

3. Ky vendim hyn né fuqi pér vitin akademik 2026-2027.

KRYETAR
Prof. Dr. Shkélqim Fortuzi
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